
 

Munícipio de Nova Fátima – PR 
CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90 (043) 3552 1122 

___________________________________________________________________________________________  

 
 

RETIFICAÇÃO 
 
 

Na coluna Discriminação do descritivo dos Itens do certame, No Termo de Referencia – ANEXO I, referente ao 
Pregão Eletrônico SRP nº 018/2022, tendo como objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição 
de materiais, suprimentos e equipamentos de informática, para a manutenção geral dos Departamentos 
Municipais: 
 
Onde se lê: 
 

Item Discrição Qtd R$ Unit. R$ Total 

01 

CPU COMPLETA-- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 
01 gabinete Uso Home compatível com a montagem dos itens desta descrição Contendo: Fonte Potencia: 400 
W, Tipo: ATX, Voltagem entrada: 110V - 230V, Ventilador: 120 mm, Temperatura de trabalho: 5º - 50º C, 
Frequência: 50/60Hz, 1x ATX (24 pinos), 1x ATX 12V (4 pinos), 2x SATA, 2x IDE; Memoria tipo: DDR 4. 
Especificações: Velocidade de Frequência mínima: 2.133MHz, Pinagem: 288-Pin; Voltagem: 1.2V; 
Temperatura de operação: 0°C a 85°C; Temperatura de armazenagem: -55°C a 100°C; SSD Disco Rígido de 
estado Sólido Interface SATA, 120GB, Leitura Mínima 480MB/s, Gravação Mínima 320MB/s; Placa Mãe 
Chipset Mínimo: H310, Suporte Mínimo para CPU’s 8ª geração Intel ou superior, Suporte para Dual-Channel 
DDR4 de no mínimo 2133MHz de canal duplo, Formato: mATX, Portas traseiras: 1 x PS/2 mouse, 1 x HDMI, 4 
x Porta(s) USB 2.0, 3 x Conector(es) de áudio, 2 x USB 3.0, 1 x VGA, 1 x RJ45; Especificações CPU LGA 
1151 Suportado: Intel Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 de no mínimo 8ª geração. Pronto para uso; 
Configurado. Garantia de 12 (Doze) meses. 

... ... ... 

... ... ... ... ... 

... ... ... ... ... 

 
Deve-se ler: 
 

Item Discrição Qtd R$ Unit. R$ Total 

01 

CPU COMPLETA-- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 
01 gabinete Uso Home compatível com a montagem dos itens desta descrição Contendo: Fonte Potencia: 
400 W, Tipo: ATX, Voltagem entrada: 110V - 230V, Ventilador: 120 mm, Temperatura de trabalho: 5º - 50º C, 
Frequência: 50/60Hz, 1x ATX (24 pinos), 1x ATX 12V (4 pinos), 2x SATA, 2x IDE; Memoria tipo: DDR 4. 

Especificações: 4GB de Memória, Velocidade de Frequência mínima: 2.133MHz, Pinagem: 288-Pin; 

Voltagem: 1.2V; Temperatura de operação: 0°C a 85°C; Temperatura de armazenagem: -55°C a 100°C; SSD 
Disco Rígido de estado Sólido Interface SATA, 120GB, Leitura Mínima 480MB/s, Gravação Mínima 320MB/s; 

Placa Mãe Chipset Mínimo: H410, Suporte Mínimo para CPU’s 10ª geração Intel ou superior, Suporte para 

Dual-Channel DDR4 de no mínimo 2133MHz de canal duplo, Formato: mATX, Portas traseiras: 1 x PS/2 
mouse, 1 x HDMI, 4 x Porta(s) USB 2.0, 3 x Conector(es) de áudio, 2 x USB 3.0, 1 x VGA, 1 x RJ45; 

Especificações CPU LGA 1200 Suportado: Intel Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 de no mínimo 10ª 
geração. Pronto para uso; Configurado. Garantia de 12 (Doze) meses. 

... ... ... 

... ... ... ... ... 

... ... ... ... ... 

 
Nova Fátima, 14 de Março de 2022.  

 
 
 

Nova data de abertura é em 28/03/2022 as 08:30. 
 
 
 
 
 
 

ROBERTO CARLOS MESSIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 


